
 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур на 

2022-2023 г. 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьѐй 97 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 

«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 

управления образования и науки Липецкой области от 23.08.2022 № 1169 

«Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 

исследования качества образования, на территории Липецкой области в 2022-

2023 учебном году», приказом отдела образования администрации 

Добровского муниципального района « Об обеспечении участия 

общеобразовательных организаций Добровского муниципального района в 

мероприятиях, направленных на исследования качества образования в 2022-

2023 учебном году», в целях развития единого образовательного 

пространства Российской Федерации, совершенствования общероссийской и 

региональной и муниципальной систем оценки качества образования и в 

целях осуществления мониторинга результативности обученности 

обучающихся по предметам общего образования в МБОУ ООШ с. Махоново 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ с. 

Махоново на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).  

2. Заместителю директора Ведилиной В.В. организовать проведение 

оценочных процедур согласно графика федеральных, региональных и 

муниципальных мероприятий. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора, Ведилину Веру Владимировну. 

 
 

Директор школы:                     В.И. Кирина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ведилина В.В. 

 
 

 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа с. Махоново  

 

ПРИКАЗ 

 
30.08. 2022  

 

 

с. Махоново 

                     № 108                          


